
Офіційно опубліковано 29.12.2025 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

 

25 грудня 2025 року Київ № № 159 
 

 

Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів  

Національного банку України 

 

Відповідно до статей 7, 15, 551, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статей 7, 9 Закону України “Про фінансові послуги та фінансові 

компанії”, статей 55, 56 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, з 

метою забезпечення захисту прав та інтересів споживачів фінансових послуг під 

час укладання банками зі споживачами договорів про надання фінансових послуг 

та укладання небанківськими фінансовими установами зі споживачами 

договорів про надання коштів у позику (споживчий, фінансовий кредит) 

Правління Національного банку України постановляє: 

 

1. Пункт 4 розділу II Положення про додаткові вимоги до договорів про 

надання фінансових послуг та фінансових платіжних послуг, укладених банками 

зі споживачами, затвердженого постановою Правління Національного банку 

України від 22 січня 2021 року № 7 (у редакції постанови Правління 

Національного банку України від 25 листопада 2022 року № 232) (зі змінами), 

доповнити новим абзацом такого змісту: 

“Технічні вимоги до договорів, наведені в додатку до цього Положення, не 

поширюються на додаток до договору з детальним переліком складових 

загальної вартості кредиту у вигляді графіка платежів, який викладається за 

формою, наведеною в таблиці обчислення загальної вартості кредиту для 

споживача та реальної річної процентної ставки за договором про споживчий 

кредит додатка 2 до Правил розрахунку банками України загальної вартості 

кредиту для споживача та реальної річної процентної ставки за договором про 

споживчий кредит, затверджених постановою Правління Національного банку 

України від 08 червня 2017 року № 49 (зі змінами).”. 

 

2. Пункт 6 розділу II Положення про додаткові вимоги до договорів 

небанківських фінансових установ про надання коштів у позику (споживчий, 

фінансовий кредит), затвердженого постановою Правління Національного банку 

України від 03 листопада 2021 року № 113 (зі змінами), доповнити новим 

абзацом такого змісту: 

“Технічні вимоги до договорів, наведені в додатку до цього Положення, не 

поширюються на додаток до договору з детальним переліком складових 



2 
 

загальної вартості кредиту у вигляді графіка платежів, який викладається за 

формою, наведеною в таблиці обчислення загальної вартості кредиту для 

споживача та реальної річної процентної ставки за договором про споживчий 

кредит додатка 2 до Правил розрахунку небанківськими фінансовими 

установами України загальної вартості кредиту для споживача та реальної річної 

процентної ставки за договором про споживчий кредит, затверджених 

постановою Правління Національного банку України від 11 лютого 2021 року 

№ 16 (зі змінами).”. 

 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на Голову 

Національного банку України Андрія Пишного.  

 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова  Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 14 

 


